
1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA NA MOVITÉ VĚCI 
 

uzavřená dle § 2055 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Smlouva“)  

 
 
 
Smluvní strany: 
 
 
Dialab spol. s r.o. 
IČ: 14889200 
se sídlem Praha 5, náměstí Osvoboditelů 11/1, PSČ 153 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce č. 670 
zast. prokuristou Ing. Štefanem Matúšem 
(dále jen „Dárce“);  
 
a 
 
Bílovecká nemocnice, a.s.  
IČ: 26865858 
se sídlem 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu B vložce č. 2911, 
zast. Ing. Josefem Zajícem 
(dále jen „Obdarovaný“), 
 
 
(Dárce a Obdarovaný společně dále jen jako „Strany“ a každý jednotlivě jen jako „Strana“). 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
Dárce je vlastníkem 50 balení antigenní testů DIAQUICK COVID 19-ag, ref. číslo Z20401CE v celkové 
hodnotě 63 418,- Kč (ŠedesátTřiTisícČtyřistaOsmnáct korun českých) a přeje převést vlastnické 
právo k Daru na Obdarovaného. 
 
BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 
 
1.  PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 
1.1 Dárce tímto bezúplatně převádí na Obdarovaného vlastnické právo k Daru, včetně veškerých 

součástí a příslušenství Daru. 
1.2 Obdarovaný tímto vlastnické právo k Daru, včetně veškerých součástí a příslušenství Daru, od 

Dárce přijímá. 
1.3 Bude-li zjištěno, že Dárci vlastnické právo k Daru nepřísluší, zavazuje se ho Dárce nabýt a 

převést Dar bezodkladně na Obdarovaného. 
  



2 
 

2.  NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 
2.1 Obdarovaný se stane vlastníkem Daru převzetím Daru nejpozději do 7 dnů od podpisu této 

Smlouvy.  
 
 
3.  PROHLÁŠENÍ 
3.1 Dárce prohlašuje, že Dar není součástí společného jmění manželů a že není zapotřebí žádného 

souhlasu třetích osob k platnému uzavření této Smlouvy. 
3.2 Strany shodně prohlašují, že nejsou osobami navzájem blízkými ve smyslu ustanovení § 22 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 
 
4.  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
4.1  Strany mohou od této Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených v této Smlouvě a/nebo z 

důvodů stanovených v zákoně, zejména v občanském zákoníku. 
 
 
5.  VZDÁNÍ SE PRÁV 
5.1  Pokud se kterákoli Strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, nebude 

to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného ustanovení 
Smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro 
plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoli úkonu a/nebo právního jednání podle této 
Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku nebo 
učinění daného úkonu či právního jednání nebo jakéhokoli jiného závazku, úkonu či právního 
jednání. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Smlouvou 
nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

 
 
6.  PROMLČENÍ 
6.1 Promlčecí lhůta veškerých práv vyplývajících z této Smlouvy se tímto prodlužuje na patnáct 

(15) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. Strany tímto prohlašují, že nejsou v 
postavení slabší smluvní strany a tedy že prodloužení promlčecí lhůty nebylo vynuceno druhou 
smluvní stranou jako stranou v právním vztahu silnější. 

 
 
7.  ODDĚLITELNOST 
7.1 Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoli ustanovení této Smlouvy 

(včetně jakéhokoli jejího Odstavce, Článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným, 
nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost a/nebo 
zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný, 
nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, vymahatelným, a nikoli 
zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného závazku. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy (včetně 
jakéhokoli jejího Odstavce, Článku, věty nebo slova) zdánlivým, posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle ustanovení§ 576 občanského zákoníku. 

 
8.  KUMULATIVNÍ PRÁVA 
8.1 Žádný odkaz v této Smlouvě na specifické právo a/nebo nápravný prostředek nesmí Stranám 

bránit v uplatňování jakéhokoli jiného práva a/nebo nápravného prostředku a/nebo v podání 



3 
 

žaloby, ke kterým jsou Strany ze zákona oprávněny. 
 
 
9.  ÚPLNÁ DOHODA 
9.1 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Stranami ohledně předmětu této Smlouvy a 

nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Stranami týkající se předmětu 
této Smlouvy. Strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by 
některá ze Stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

 
 
10.  VÝKLAD SMLOUVY 
10.1  Veškerá praxe Stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. Strany se 

nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Stran, které z této Smlouvy výslovně nevyplývají. Při 
výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Stranami v právním styku, ani 
k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že Strany daly následně 
najevo, jaký obsah a význam Smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

10.2  Strany prohlašují, že je jim význam všech výrazů použitých v této Smlouvě znám. V případě 
jakýchkoli pochybností si Strany nejasný či nepřesný význam výrazu použitého v této Smlouvě 
nechaly náležitým způsobem vysvětlit a/nebo si ho náležitým způsobem dohledaly ještě před 
podpisem této Smlouvy. 

 
 
11.  ZMĚNY SMLOUVY 
11.1  Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými všemi 

Stranami. Změna této Smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

11.2 Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena forma ujednaná Stranami, lze neplatnost takovéto 
změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

 
 
12.  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
12.1  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá Strana obdrží po jednom 

(1) stejnopisu. 
 
 
13.  ROZHODNÉ PRÁVO 
13.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a povinností z porušení této 

Smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde) se budou řídit příslušnými právními předpisy České 
republiky, zejména pak občanským zákoníkem. 

  



4 
 

 
14.  PLATNOST A ÚČINNOST 
14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Stranami (tj. podpisem 

této Smlouvy poslední Stranou). 
 
 
 
 
NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují Strany vlastnoruční podpisy: 
 
 
 
 
 
……………………………………………………….              ………………………………………………………                   
Jméno: Ing. Štefan Matúš, prokurista                      Ing. Josef Zajíc 
           (za dárce)                           (za obdarovaného)  
  
 
V Praze, dne 11.11.2022      V Bílovci, dne  
 


